
Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.  

Obec Sudice stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) a § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícím nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách 

stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím a na základě § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů, uvedený sazebník úhrad za poskytování informace.  

Sazebník byl schválen na 12. zasedání zastupitelstva obce Sudice dne 17.06.2024 usnesením č. 

12/14 a nabývá platnosti dnem následujícím po schválení.  

 

                                                     Náklady na tisk nebo kopírování  

                                                              černobílé                                          barevně 

Tisk A4 3 Kč za stranu 6 Kč za stranu 

Tisk A4 oboustranný  5 Kč za list 7 Kč za list 

Tisk A3 5 Kč za stranu 9 Kč za stranu 

Tisk A3 oboustranný 8 Kč za list  15 Kč za list 

 

Výše úhrady za pořízení jednostranné nebo oboustranné kopie jiného formátu než A4 nebo 

A3 se stanoví jako poměrný násobek sazby, byť i částečně zaplněné, formátu A3. 

                                                       
Náklady na odeslání informací žadateli  

Náklady na odeslání odpovědi budou vyčísleny dle platného ceníku České pošty, s. p. ke dni odeslání. 

Informace se poštou odesílá doporučeně, případně doporučeně do vlastních rukou s návratkou, je-li 

nutný doklad o doručení. V případě osobního odběru požadovaných informací nebudou náklady na 

odeslání informací žadateli uplatňovány. Obec poskytuje informace v elektronické podobě (datová 

schránka).  

 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  

V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se stanoví sazba úhrady za každou i započatou 

hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 220,- Kč za hodinu. V případě mimořádně rozsáhlého 

vyhledávání informací více pracovníky bude úhrada dána součtem částek připadajících na každého 

pracovníka. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací jiné osobní náklady (např. 

náklady na jízdné), budou tyto účtovány na základě kalkulace. Celková výše úhrady je dána součtem 

jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím požadovaných informací.    
 

Osvobození od úhrady nákladů 

Úhrada nákladů za balné se nevyžaduje. Nepřesáhnou-li náklady na poskytnutí informace jednomu 

žadateli na základě jedné jeho žádosti 100,- Kč, poskytuje se informace bezplatně. Úhrada za poskytnutí 

se požaduje v případě, že jde o zveřejněnou informaci a tato informace je vyhledána a zpracována za 

účelem přímého poskytnutí, pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace (§6 odst. 2 

InfZ). Za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace se nepovažuje vyhledání informace celkově kratší 

než 1 hodina. 

 

Forma úhrady: 

• bezhotovostně – na účet č. 1649306359/0800, vedený u České spořitelny, a.s. pobočka 

Opava s uvedením variabilního symbolu 61712111 

• hotově – v pokladně Obecního úřadu Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice 

 

 

 

 

 



Určující podmínky 

Ceny uvedené v tomto sazebníku se nevztahují na vydávání stejnopisů, opisů, fokokopií a výpisů 

z úředních spisů, za což jsou vybírány správní poplatky podle položky 3 sazebníku, který tvoří přílohu 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady částku nezaplatí, jeho žádost bude 

odložena (ve smyslu §17 odst. 5 InfZ). 

Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů schválilo zastupitelstvo obce Sudice dne 17.06.2024.  

 

 

 

 

 

Petr Halfar   v.r. 

starosta obce Sudice 

                                                                                                                                                                                  


